
Contacto

Correo Electrónico 
contratacion@santacruzdetenerife.es

Dirección Postal

Viera y Clavijo, 46
(38004) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017/002274
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-07-2019
a las 10:23 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santacruzdetenerife.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V3YuorjWuJgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: contratación de la obra para la ejecución del proyecto de repavimentación de la
calle Toledo. Termino municipal de Santa Cruz de Tenerife

Valor estimado del contrato 195.159,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 208.820,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 195.159,37 EUR.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.
45000000 - Trabajos de construcción.
45233294 - Instalación de señalización viaria.

Plazo de Ejecución
75 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AMC Construcciones y Contratas, 2014, s.l.
Identificador empresa B-49.153.943
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

http://www.santacruzdetenerife.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V3YuorjWuJgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e7b8d0af-cf2d-47ef-8b4b-68189ad8ad8b


aprtura sobre unico

Apertura sobre oferta económica
El día 15/06/2018 a las 10:00 horas
en caso de cambio se publicara en la misma
plataforma y se informara a los licitadores

Dirección Postal

AVENIDA TRES DE MAYO NUMERO 40, 2ª PLANTA
(38005) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Precio de la oferta más alta 167.837 EUR.Ofertas recibidas 6

Importe total ofertado (sin impuestos) 147.941,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 158.297,91 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación conforme oferta y pliegos que rigen la licitación
Fecha del Acuerdo 30/07/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: ejecución dos meses y medio

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AREA DE GOBIERNO DE BIENESTAR COMUNITARIO Y SERVICIOS PUBLICOS DEL AYUNTAMIENTO DE SANTA
CRUZ DE TENERIFE

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2018 a las 13:30
Observaciones: fecha finalización martes 5 de junio de 2018. 13:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja ofertada sobre el presupuesto base de licitación excluido IGIC
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: ((P licitación - P oferta i) / (P licitación - P oferta mínima)) * 10Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f7Pdk4xPzHjnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004209255 |  2019-711265 | vie, 05 jul 2019 10:23:25:402 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21570558654068489097905082863009078000 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f7Pdk4xPzHjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

